
22. zasedání Zastupitelstva města Harrachova  
 

1 

22. ZM 08.09.2021 
 

Zápis z 22. zasedání Zastupitelstva města  Harrachova 
konaného dne 08. září 2021 

22.zasedání Zastupitelstva města Harrachova bylo zahájeno v Kulturním centru Harrachov, dne 
08.09.2021 v 17:05 hodin a ukončeno bylo v 20:30 hodin.  
Přestávka i přes vyzvání nebyla. 
 
Přítomni: 
Ing. Jaroslav Čech, David Čermák, Radek Čermák, Petr Dostalík, Jitka Pánková, Lucie Kučerová,  
Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček. 
Omluven: Jiří Černý. 
 
Zahájení jednání  Zastupitelstva  města Harrachova se zúčastnilo 8 členů zastupitelstva města. 
Starosta města přivítal přítomné členy městského zastupitelstva a občany. Konstatoval 
přítomnost nadpoloviční většiny všech členů městského zastupitelstva a tím i usnášení 
schopnost zasedání městského zastupitelstva. 

Zapisovatelkou zasedání ZM byla navržena: Martina Žilková. 
Hlasování o zapisovatelce ZM: PRO: 8  PROTI: 0 Zdržel se: 0 
Zapisovatelka byla přijata nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
Hlasovacím managerem byl navržen: Petr Dostalík. 
Hlasování o hlasovacím managerovi ZM: PRO: 8       PROTI: 0  Zdržel se: 0 
Hlasovací manager byl přijat nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
Ověřovateli zápisu byli navrženi: Lucie Kučerová, Mgr. Tomáš Vašíček. 
Hlasování o ověřovatelích: PRO: 8  PROTI: 0 Zdržel se: 0 
PRO: Ing. Jaroslav Čech, David Čermák, Radek Čermák, Petr Dostalík, Jitka Pánková, Lucie 

Kučerová, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček. 
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Ověřovatelé byli schváleni nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
Pozvaný host: Naděžda Žillová, MěÚ Tanvald – pořizovatel ÚP Harrachov. 
Hlasování o vystupování hosta: PRO: 8  PROTI: 0 Zdržel se: 0 
PRO: Ing. Jaroslav Čech, David Čermák, Radek Čermák, Petr Dostalík, Jitka Pánková, Lucie 

Kučerová, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček. 
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Vystupování hosta bylo schváleno nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
Nebyla vznesena námitka proti minulému zápisu.  
 
Byl vznesen návrh na rozšíření programu: 
Bod 14. Žádost o dotaci „Město Harrachov – Úprava veřejných prostranství“ 
Bod 15. Žádost o dotaci „Město Harrachov – Modernizace turistického informačního centra“ 
Hlasování o rozšíření programu: PRO: 8  PROTI: 0 Zdržel se: 0 
PRO: Ing. Jaroslav Čech, David Čermák, Radek Čermák, Petr Dostalík, Jitka Pánková, Lucie 

Kučerová, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček. 
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Rozšíření programu bylo schváleno nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
Bod Různé byl přesunut na konec, jako bod 16. 
  



22. zasedání Zastupitelstva města Harrachova  
 

2 

22. ZM 08.09.2021 
 

Program včetně rozšíření: 
Zahájení 
1. Návrh na změnu ÚP Harrachov – p.p.č. 498/2 k.ú. Harrachov 
2. Informace o odmítnutí návrhu na změnu ÚP Harrachov– p.p.č. 1034/2 k.ú. Harrachov 
3. Návrh na změnu ÚP Harrachov – p.p.č. 12/1, p.p.č. 17/1 a p.p.č. 36/1 k.ú. Harrachov 
4. Počet členů zastupitelstva pro další volební období  
5. OZV č. 3/2021 o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 
6. OZV č. 4/2021 o zřízení Městské policie Harrachov 
7. Dodatek č. 2 ke Smlouvě o spolupráci se Sdružením pro rozvoj cestovního  

ruchu v Harrachově, z.s. při rozvoji a podpoře cestovního ruchu v Harrachově      
8. Zrušení usnesení ZM č. 3 z 18. zasedání ZM Harrachov dne 09.12.2020 a prodej části p.p.č.   

173/1 k.ú. Harrachov     
9. Prodej části p.p.č. 232/1   k.ú. Harrachov 
10. Prodej části p.p.č. 1030/73 a p.p.č. 1030/104 k.ú. Harrachov 
11. Prodej p.p.č. 776/1 k.ú. Harrachov 
12. Směna pozemku se Správou KRNAP 
13. Rozpočtová opatření 
14. Žádost o dotaci „Město Harrachov – Úprava veřejných prostranství“ 
15. Žádost o dotaci „Město Harrachov – Modernizace turistického informačního centra“ 
16. Různé – Informace o soudním sporu MFČR X Město Harrachov – byty na Klondajku  

 
Hlasování o  programu:   PRO: 8    PROTI: 0      ZDRŽEL SE: 0 
PRO: Ing. Jaroslav Čech, David Čermák, Radek Čermák, Petr Dostalík, Jitka Pánková, Lucie 

Kučerová, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček. 
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Program byl schválen nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
1. Návrh na změnu ÚP Harrachov – p.p.č. 498/2 k.ú. Harrachov 
Bod přednesl: Ing. Jaroslav Čech, starosta města. 
Upřesnila: Naděžda Žillová, MěÚ Tanvald – pořizovatel ÚP Tanvald. 
Doplnil: Mgr. Tomáš Vašíček. 
Návrh usnesení č. 1.: Zastupitelstvo města Harrachova rozhodlo Návrhu paní Věry Mrklasové, 
bytem Harrachov č.p. 188, 512 46 Harrachov, na změnu Územního plánu Harrachov pro plochu 
na ppč. 498/2 v k.ú. Harrachov nevyhovět a změnu Územního plánu Harrachov nepořizovat.  
Hlasování o usnesení č. 1.:           PRO: 8      PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
PRO: Ing. Jaroslav Čech, David Čermák, Radek Čermák, Petr Dostalík, Jitka Pánková, Lucie 

Kučerová, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček. 
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Usnesení č. 1. bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
2. Informace o odmítnutí návrhu na změnu ÚP Harrachov– p.p.č. 1034/2 k.ú. Harrachov 
Bod přednesl: Ing. Jaroslav Čech, starosta města. 
Upřesnila: Naděžda Žillová, MěÚ Tanvald – pořizovatel ÚP Tanvald. 
Návrh usnesení č. 2.: Zastupitelstvo města Harrachova bere na vědomí informaci o odmítnutí 
Návrhu na změnu Územního plánu Harrachov na ppč. 1034/2 v k.ú. Harrachov.  
Hlasování o usnesení č. 2.:           PRO: 8      PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
PRO: Ing. Jaroslav Čech, David Čermák, Radek Čermák, Petr Dostalík, Jitka Pánková, Lucie 

Kučerová, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček. 
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Usnesení č. 2. bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 



22. zasedání Zastupitelstva města Harrachova  
 

3 

22. ZM 08.09.2021 
 

 
3. Návrh na změnu ÚP Harrachov – p.p.č. 12/1, p.p.č. 17/1 a p.p.č. 36/1 k.ú. Harrachov 
Bod přednesl: Ing. Jaroslav Čech, starosta města. 
Upřesnila: Naděžda Žillová, MěÚ Tanvald – pořizovatel ÚP Tanvald. 
Z řad zastupitelů i občanů byly vzneseny dotazy. 
Doplnil: Mgr. Tomáš Vašíček, Petr Dostalík.  
Návrh usnesení č. 3.: Zastupitelstvo města Harrachova rozhodlo Návrhu pana JUDr. Petra 
Vrtala a spol. ENERGO IPT s.r.o. pro plochu na ppč. 17/1, 12/1 a ppč. 36/1 k.ú. Harrachov, v obci 
Harrachov nevyhovět a změnu Územního plánu Harrachov nepořizovat.  
Hlasování o usnesení č. 3.: PRO: 8      PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
PRO: Ing. Jaroslav Čech, David Čermák, Radek Čermák, Petr Dostalík, Jitka Pánková, Lucie 

Kučerová, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček. 
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Usnesení č. 3. bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
Po hlasování o bodu č. 3 se v čase 17:40 hodin rozloučila paní Naděžda Žillová – MěÚ Tanvald – 
pořizovatel ÚP Harrachov. 
 
4. Počet členů zastupitelstva pro další volební období  
Bod přednesl: Ing. Jaroslav Čech, starosta města. 
Návrh usnesení č. 4.: Zastupitelstvo města Harrachova stanovuje počet členů zastupitelstva 
města pro volební období 2022 – 2026 na 9 členů. 
Hlasování o usnesení č. 4.:           PRO: 7      PROTI: 1  ZDRŽEL SE: 0 
PRO: Ing. Jaroslav Čech, David Čermák, Radek Čermák, Petr Dostalík, Lucie Kučerová, Hubert 

Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček. 
PROTI: Jitka Pánková. 
ZDRŽEL SE: - 
Usnesení č. 4. bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
5. OZV č. 3/2021 o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 
Bod přednesl: Mgr. Tomáš Vašíček, místostarosta města. 
Návrh usnesení č. 5.: Městské zastupitelstvo schvaluje Obecně závaznou vyhlášku města 
Harrachov č. 3/2021o místního poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. 
Hlasování o usnesení č. 5.:           PRO: 8      PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
PRO: Ing. Jaroslav Čech, David Čermák, Radek Čermák, Petr Dostalík, Jitka Pánková, Lucie 

Kučerová, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček. 
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Usnesení č. 5. bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
6. Obecně závazná vyhlášku č. 4/2021, o zřízení Městské policie Harrachov 
Bod přednesl: Ing. Jaroslav Čech, starosta města. 
Z řad občanů byly vzneseny dotazy. 
Návrh usnesení č. 6: Zastupitelstvo města Harrachova schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 
4/2021, o zřízení Městské policie Harrachov. 
Hlasování o usnesení č. 6.:           PRO: 8      PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
PRO: Ing. Jaroslav Čech, David Čermák, Radek Čermák, Petr Dostalík, Jitka Pánková, Lucie 

Kučerová, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček. 
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Usnesení č. 6. bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 



22. zasedání Zastupitelstva města Harrachova  
 

4 

22. ZM 08.09.2021 
 

 
7. Dodatek č. 2 ke Smlouvě o spolupráci se Sdružením pro rozvoj cestovního  
     ruchu v Harrachově, z.s. při rozvoji a podpoře cestovního ruchu v Harrachově      
Bod přednesl: Mgr. Tomáš Vašíček, místostarosta města.  
Návrh usnesení č. 7.: Městské zastupitelstvo města Harrachova, schvaluje Dodatek č. 2 ke 
Smlouvě o spolupráci se Sdružením pro rozvoj cestovního ruchu v Harrachově, z.s., při rozvoji a 
podpoře cestovního ruchu a pověřuje starostu města podepsáním tohoto dodatku smlouvy  
Hlasování o usnesení č. 7.:           PRO: 8      PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
PRO: Ing. Jaroslav Čech, David Čermák, Radek Čermák, Petr Dostalík, Jitka Pánková, Lucie 

Kučerová, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček. 
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Usnesení č. 7. bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
8. Zrušení usnesení ZM č. 3 z 18. zasedání ZM Harrachov dne 09.12.2020 a prodej části  
     p.p.č. 173/1 k.ú. Harrachov     
Bod přednesl: Ing. Michal Bartoš, vedoucí odboru RSMIE. 
Z řad občanů byly vzneseny připomínky. 
Doplnil: Mgr. Tomáš Vašíček, Petr Dostalík. 
Návrh na revokaci usnesení: Zastupitelstvo města Harrachova ruší usnesení ZM č. 3 ze dne 
09.12.2020 ohledně prodeje části ppč. 173/1 o výměře 753 m2 v k.ú. Harrachov ve vlastnictví 
města Harrachov za cenu 2500,- Kč/m2 + 21% DPH společnosti Hotel Karolína s.r.o. 
Hlasování o revokaci usnesení:           PRO: 8      PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
PRO: Ing. Jaroslav Čech, David Čermák, Radek Čermák, Petr Dostalík, Jitka Pánková, Lucie 

Kučerová, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček. 
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Revokace usnesení byla přijata nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
Návrh usnesení č. 8.: Zastupitelstvo města Harrachova souhlasí s prodejem části ppč. 173/1, tj. 
ppč. 173/5 o výměře 845 m2, ve vlastnictví města Harrachov, v k.ú. Harrachov, za cenu  
2500,-Kč/ m2 +21%DPH společnosti Hotel Karolína s.r.o. Náklady spojené s převodem uhradí 
kupující.  
Hlasování o usnesení č. 8.:           PRO: 8      PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
PRO: Ing. Jaroslav Čech, David Čermák, Radek Čermák, Petr Dostalík, Jitka Pánková, Lucie 

Kučerová, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček. 
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Usnesení č. 8. bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
9. Prodej části p.p.č. 232/1   k.ú. Harrachov 
Bod přednesl: Ing. Michal Bartoš, vedoucí odboru RSMIE. 
Návrh usnesení č. 9.: Městské zastupitelstvo města Harrachova souhlasí s prodejem části ppč. 
232/1 o výměře cca 24 m2, ve vlastnictví města Harrachov, v k.ú. Harrachov za cenu 500,-Kč/ m2 
paní Veronice Wickové. Náklady spojené s převodem uhradí kupující.  
Hlasování o usnesení č. 9.:           PRO: 8      PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
PRO: Ing. Jaroslav Čech, David Čermák, Radek Čermák, Petr Dostalík, Jitka Pánková, Lucie 

Kučerová, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček. 
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Usnesení č. 9. bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
 
 



22. zasedání Zastupitelstva města Harrachova  
 

5 

22. ZM 08.09.2021 
 

10. Prodej části p.p.č. 1030/73 a p.p.č. 1030/104 k.ú. Harrachov  
Bod přednesl: Ing. Michal Bartoš, vedoucí odboru RSMIE. 
Návrh usnesení č. 10.: Zastupitelstvo města Harrachova souhlasí s prodejem části ppč. 1030/73 
o výměře cca 155 m2 a ppč. 1030/104 o výměře 81 m2  ve vlastnictví města Harrachov, v k.ú. 
Harrachov, za cenu 500,-Kč/ m2 společnosti Wellness Hotel Svornost s.r.o. Náklady spojené 
s převodem uhradí kupující.  
Hlasování o usnesení č. 10.:           PRO: 8      PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
PRO: Ing. Jaroslav Čech, David Čermák, Radek Čermák, Petr Dostalík, Jitka Pánková, Lucie 

Kučerová, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček. 
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Usnesení č. 10. bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
11. Prodej p.p.č. 776/1 k.ú. Harrachov 
Bod přednesl: Ing. Michal Bartoš, vedoucí odboru RSMIE. 
Návrh usnesení č. 11.: Zastupitelstvo města Harrachova souhlasí s prodejem ppč. 776/1 o 
výměře 444 m2 ve vlastnictví města Harrachov, v k.ú. Harrachov, za cenu 2500,-Kč/ m2 panu 
Lukáši Schovánkovi. Náklady spojené s převodem uhradí kupující.  
Hlasování o usnesení č. 11.:           PRO: 8      PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
PRO: Ing. Jaroslav Čech, David Čermák, Radek Čermák, Petr Dostalík, Jitka Pánková, Lucie 

Kučerová, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček. 
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Usnesení č. 11. bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
12. Směna pozemku se Správou KRNAP 
Bod přednesl: Ing. Jaroslav Čech, starosta města. 
Z řad občanů byla vznesena připomínka.  
Doplnil Mgr. Tomáš Vašíček.  
Na návrh bylo poupraveno usnesení. 
Návrh usnesení č. 12.: Zastupitelstvo města Harrachova schvaluje návrh směny předmětných 
pozemků a jejich vyznačených částí v k.ú. Harrachov ve Správě KRNAP par.č. 1023/16, 1023/18, 
1023/19, 1023/21, 1023/1, 1307, 1025/13 a 1035/29 o celkové výměře cca 15500 m2 za část 
pozemku par.č. 985/1 o celkové výměře cca 15500 m2 ve vlastnictví města Harrachov.  
Hlasování o usnesení č. 12.:           PRO: 8      PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
PRO: Ing. Jaroslav Čech, David Čermák, Radek Čermák, Petr Dostalík, Jitka Pánková, Lucie 

Kučerová, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček. 
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Usnesení č. 12. bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
13. Rozpočtová opatření 
13. a) Rozpočtové opatření č. 2/2021 
Bod přednesl: Mgr. Vladimír Josífek, ekonom. 
Návrh usnesení č. 13.a): Zastupitelstvo města Harrachov schvaluje rozpočtové opatření číslo 
2/2021 ve výši 261.119,69 Kč na straně příjmů a ve výši -261.119 ,69 Kč na straně financování 
(viz příloha).    
Hlasování o usnesení č. 13.a):           PRO: 8      PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
PRO: Ing. Jaroslav Čech, David Čermák, Radek Čermák, Petr Dostalík, Jitka Pánková, Lucie 

Kučerová, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček. 
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Usnesení č. 13.a) bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 



22. zasedání Zastupitelstva města Harrachova  
 

6 

22. ZM 08.09.2021 
 

13. b) Rozpočtové opatření č. 3/2021 
Bod přednesl: Mgr. Vladimír Josífek, ekonom. 
Návrh usnesení č. 13.b): Zastupitelstvo města Harrachov schvaluje rozpočtové opatření číslo 
3/2021 ve výši 24.530,00Kč na straně příjmů a ve výši -24.530,00,Kč na straně financování (viz 
příloha).    
Hlasování o usnesení č. 13.b):           PRO: 8      PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
PRO: Ing. Jaroslav Čech, David Čermák, Radek Čermák, Petr Dostalík, Jitka Pánková, Lucie 

Kučerová, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček. 
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Usnesení č. 13.b) bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
13. c) Rozpočtové opatření č. 4/2021 
Bod přednesl: Mgr. Vladimír Josífek, ekonom. 
Návrh usnesení č. 13.c): Zastupitelstvo města Harrachov schvaluje rozpočtové opatření číslo 
4/2021 ve výši 11.047,00Kč na straně příjmů a ve výši 11.047,00,Kč na straně výdajů (viz 
příloha).    
Hlasování o usnesení č. 13.c):           PRO: 8      PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
PRO: Ing. Jaroslav Čech, David Čermák, Radek Čermák, Petr Dostalík, Jitka Pánková, Lucie 

Kučerová, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček. 
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Usnesení č. 13.c) bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
14. Žádost o dotaci „Město Harrachov – Úprava veřejných prostranství“ 
Bod přednesl: Ing. Jaroslav Čech, starosta města. 
Z řad občanů byly vzneseny dotazy. 
Návrh usnesení č. 14.: Zastupitelstvo města Harrachov schvaluje investiční záměr a podání 
žádosti o dotaci ze Státního fondu životního prostředí ČR dle výzvy č. 6/2021 v rámci 
podporované aktivity 5.5.A na projekt s názvem „Město Harrachov – Úprava veřejných 
prostranství“. 
Hlasování o usnesení č. 14.:           PRO: 8      PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
PRO: Ing. Jaroslav Čech, David Čermák, Radek Čermák, Petr Dostalík, Jitka Pánková, Lucie 

Kučerová, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček. 
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Usnesení č. 14. bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
15. Žádost o dotaci „Město Harrachov – Modernizace turistického informačního centra“ 
Bod přednesl: Ing. Jaroslav Čech, starosta města. 
Z řad občanů byly vzneseny dotazy a připomínky. 
Doplnil Mgr. Tomáš Vašíček.  
Návrh usnesení č. 15.: Zastupitelstvo města Harrachov schvaluje investiční záměr a podání 
žádosti o dotaci ze Státního fondu životního prostředí ČR  dle výzvy č.6/2021 v rámci 
podporované aktivity  5.5.D na projekt s názvem „Město Harrachov – Modernizace turistického 
informačního centra“.  
Hlasování o usnesení č. 15.:           PRO: 8      PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
PRO: Ing. Jaroslav Čech, David Čermák, Radek Čermák, Petr Dostalík, Jitka Pánková, Lucie 

Kučerová, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček. 
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Usnesení č. 15. bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 



22. zasedání Zastupitelstva města Harrachova  
 

7 

22. ZM 08.09.2021 
 

16. Různé 
Bod a)-c) přednesl: Mgr. Tomáš Vašíček, místostarosta města.  
a) Informace o soudním sporu MFČR x Město Harrachov – byty na Klondajku 
Ministerstvo financí České republiky podalo odvolání proti rozsudku OS Semily. 
b) „Zvony pro Harrachov“ 
Byla podána informace o výrobě a umístění nových zvonů v kostele sv. Václava. 
c) Korespondence s hejtmanem Libereckého kraje 
Byla podána informace o korespondenci mezi místostarostou Mgr. Tomášem Vašíčkem a 
hejtmanem Libereckého kraje Martinem Půtou.  
Bod d)-h) přednesl: Petr Dostalík, místostarosta města.  
d) Havárie na veřejném osvětlení v Anenském údolí 
Byla podána informace o havárie na veřejném osvětlení v Anenském údolí a jejím řešení. 
e) Rekonstrukce mostů 
Byla podána informace o rekonstrukcích mostů – celnice – termín bude dodržen, Mýto – termín 
bude dodržen, Černý most – vyřešen, U Motejlka – je po technické stránce v pořádku, termín 
dodělání závisí na aktuálním stavu počasí – příslib do zimy. 
f) Oprava místní komunikace na sídlišti a vznik chodníku 
Oprava bude započata v nejbližších dnech, termín dokončení do 31.10.2021 (včetně pokládky 
nového vedení VO. 
g) Vodárna na celnici 
Vzniklá havárie na vodovodním řadu byla vyřešena. 
Bod h)-ch) přednesl: Ing. Jaroslav Čech, starosta města.  
h) Vybudování zimního vchodu v PČB Harrachov č.p. 155 
Bylo dokončeno vybudování zimního vchodu v domě s byty zvláštního určení – PČB Harrachov 
č.p. 155. 
ch) Výpadek kamerového systému 
Byla odstraněna závada na kamerovém systému v Harrachově. 
 
Dále Ing. Jaroslav Čech pozval všechny na zájezd na vinobraní dne 11.09.2021, na slavnostní 
otevření kaple sv. Alžběty dne 02.10.2021 a na představení zvonů dne 17.11.2021 před kostelem 
sv. Václava.  
 
Závěr  
 

Zvukový záznam ze zasedání ZM je uložen na MěÚ Harrachov. 
 
Harrachov 08.09.2021 
 
 
 
 
                    
              ………………...............….                                                                ……..…………………………. 
                 Ing. Jaroslav Čech           Mgr. Tomáš Vašíček 
                          starosta                                                                                       ověřovatel 
 
 
 
 
                 …………..…………………….……                                                    …..…….….…………………. 

      Martina Žilková                             Lucie Kučerová 
          zapisovatelka                                                                                ověřovatelka 
 


